

Nord & Roed A/S

Anker Engelunds Vej 10
9200 Aalborg SV

CVR-nr. 28 89 25 19

Årsrapport 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
virksomhedens ordinære generalforsamling den

9. juni 2023

Kenneth Sten Nord
dirigent



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Virksomhedsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 1. januar – 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9

Nord & Roed A/S
Årsrapport 2022
CVR-nr. 28 89 25 19

Ledelsesberetning

Virksomhedsoplysninger

Nord & Roed A/S
Anker Engelunds Vej 10
9200 Aalborg SV

CVR-nr:	28 89 25 19
Stiftet:	23. juni 2005
Hjemstedskommune:	Aalborg
Regnskabsåret:	1. januar – 31. december

Bestyrelse

Anders Roed Pedersen, formand
Martin Sigen Verwohlt
Kenneth Sten Nord

Direktion

Kenneth Sten Nord

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Nord & Roed A/S' hovedaktivitet er permission e-mail-marketing, online-reklame, internetmedier, marketing og telemarketing.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2022 udviser et resultat på 165.007 kr., sammenlignet med 562.951 kr. i 2021. Virksomhedens balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på 1.463.683 kr., sammenlignet med 1.698.676 kr. pr. 31. december 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter balancedagen ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsrapporten for 2022.

Forventet udvikling

Der forventes en tilfredsstillende aktivitet og resultat for det kommende år.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Resultatopgørelse

kr.	Note	2022	2021
Bruttofortjeneste		1.947.221	2.465.876
Personaleomkostninger	3	-1.739.503	-1.759.698
Resultat før finansielle poster		207.718	706.178
Andre finansielle indtægter	4	15.743	17.265
Øvrige finansielle omkostninger	5	-14.191	-1.737
Resultat før skat		209.270	721.706
Skat af årets resultat		-44.263	-158.755
Årets resultat		165.007	562.951
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte for regnskabsåret		750.000	400.000
Overført resultat		-584.993	162.951
		165.007	562.951

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Balance

kr.	Note	31/12 2022	31/12 2021
AKTIVER			
Omsætningsaktiver			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.470.975	1.874.769
Tilgodehavender hos kapitalinteresser		484.289	815.563
Igangværende arbejder for fremmed regning		112.323	72.615
Selskabsskat		0	93.055
Periodeafgrænsningsposter		8.781	0
		<u>2.076.368</u>	<u>2.856.002</u>
Likvide beholdninger		28.827	115.379
Omsætningsaktiver i alt		<u>2.105.195</u>	<u>2.971.381</u>
AKTIVER I ALT		<u>2.105.195</u>	<u>2.971.381</u>
PASSIVER			
Egenkapital			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		213.683	798.676
Foreslået udbytte for regnskabsåret		750.000	400.000
Egenkapital i alt		<u>1.463.683</u>	<u>1.698.676</u>
Hensatte forpligtelser			
Hensættelser til udskudt skat		15.041	8.926
Hensatte forpligtelser i alt		<u>15.041</u>	<u>8.926</u>
Gældsforpligtelser			
Langfristede gældsforpligtelser			
Anden gæld		53.272	53.272
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		133.008	150.204
Selskabsskat		35.000	0
Anden gæld		405.191	1.060.303
		<u>573.199</u>	<u>1.210.507</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>626.471</u>	<u>1.263.779</u>
PASSIVER I ALT		<u>2.105.195</u>	<u>2.971.381</u>
Oplysninger om usædvanlige forhold	2		
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.	6		

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Virksomheds kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsår et	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	798.676	400.000	1.698.676
Betalt ordinært udbytte	0	0	-400.000	-400.000
Overført via resultatdisponering	0	-584.993	750.000	165.007
Egenkapital 31. december 2022	500.000	213.683	750.000	1.463.683

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nord & Roed A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg fra højere regnskabsklasser.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelse

Bruttofortjeneste

Virksomheden har under henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt udelukkende at præsentere bruttoresultat.

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter distributionsomkostninger og omkostninger i forbindelse med salg, salgskampagner, administration, kontorlokaler, tab på debitorer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge, pensioner og andre omkostninger til social sikring. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, finansielle omkostninger vedrørende finansiel leasing, kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat af årets resultat

Årets skat, som består af årets aktuelle selskabsskat, og ændring i udskudt skat – herunder som følge af ændring i skattesats – indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balance

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer og forventede tab. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på igangværende arbejder for fremmed regning. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på igangværende arbejder for fremmed regning.

Når salgsværdien på igangværende arbejder for fremmed regning ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Igangværende arbejder for fremmed regning indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser. Nettoaktiver udgøres af summen af de igangværende arbejder for fremmed regning, hvor salgsværdien af det udførte arbejde overstiger acontofaktureringer. Nettoforpligtelser udgøres af summen af de igangværende arbejder for fremmed regning, hvor acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for korrektioner af skat vedrørende tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på baggrund af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen henholdsvis egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af transaktionsomkostninger. Efterfølgende måles finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris ved anvendelse af den effektive rentes metode, så forskellen mellem kostprisen og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden sammen med renteomkostninger.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter forudbetalinger for omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar – 31. december

Noter

2 Særlige poster

I bruttofortjeneste indgår andre indtægter fra Erhvervstyrelsens kompensationspakker i forbindelse med COVID 19. Beløbet udgjorde i 2022 0 kr., mod 428.457 kr. i 2021.

3 Personaleomkostninger

kr.	2022	2021
Lønninger	1.418.465	1.465.096
Pensioner	210.576	210.576
Andre omkostninger til social sikring	15.073	18.514
Andre personaleomkostninger	95.389	65.512
	<u>1.739.503</u>	<u>1.759.698</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>

4 Andre finansielle indtægter

Renteindtægter fra kapitalinteresser	15.218	17.265
Andre finansielle indtægter	<u>525</u>	<u>0</u>
	<u>15.743</u>	<u>17.265</u>

5 Øvrige finansielle omkostninger

Andre finansielle omkostninger	<u>14.191</u>	<u>1.737</u>
	<u>14.191</u>	<u>1.737</u>

6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Eventualforpligtelser

Virksomheden hæfter via sambeskatning med tidligere moderselskab Nord & Roed Invest ApS og hæfter solidarisk for betaling af selskabsskatter fra og med indkomståret 2013 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 1. juli 2012 eller senere.